
 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 25.9.2020. 

COM(2020) 582 final 

ANNEX 

 

PIELIKUMS 

Ieteikumam 

PADOMES LĒMUMS, 

ar kuru pilnvaro sākt sarunas Eiropas Savienības vārdā, lai noslēgtu protokolu, ko 

pievieno Ilgtspējīgas zivsaimniecības partnerattiecību nolīgumam ar Libērijas 

Republikas valdību 

{SWD(2020) 196 final} - {SWD(2020) 197 final}  



 

LV 1  LV 

PIELIKUMS 

Sarunu norādes par jaunu protokolu, ko pievieno Ilgtspējīgas zivsaimniecības 

partnerattiecību nolīgumam starp Eiropas Savienību un Libērijas valdību 

Sarunu mērķis ir noslēgt protokolu, ko pievieno Ilgtspējīgas zivsaimniecības partnerattiecību 

nolīgumam starp Eiropas Savienību un Libērijas Republikas valdību un kas ir saskaņā ar 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1380/2013
1
 un ar Padomes 2012. gada 

19. marta secinājumiem
2
 par Komisijas 2011. gada 13. jūlija paziņojumu par kopējās 

zivsaimniecības politikas ārējo dimensiju
3
. 

Lai ar šā jaunā protokola palīdzību varētu veicināt ilgtspējīgu un atbildīgu zvejošanu, 

Komisija sarunu pamatā liek šādus mērķus: 

 nodrošināt piekļuvi Libērijas Republikas zvejas zonai, kā arī atļaujas, kas vajadzīgas, 

lai Savienības flotes kuģi minētajā zvejas zonā varētu veikt zvejas darbības; 

 ievērojot vietējās flotes zvejas kapacitāti un vienlaikus īpašu uzmanību pievēršot 

tam, ka attiecīgie krājumi ir kopīgi, pienācīgi ņemt vērā labākos pieejamos 

zinātniskos ieteikumus un relevantos pārvaldības plānus, ko reģionālās zvejniecības 

pārvaldības organizācijas (RZPO) pieņēmušas, lai nodrošinātu un veicinātu zvejas 

darbību vidisko ilgtspēju, minētās darbības vēršot tikai uz pieejamiem resursiem, 

kuros ir pārpalikums; 

 censties iegūt pienācīgu, Savienības flotes interesēm atbilstošu daļu no zvejas 

resursiem, zinot, ka par tiem interesi pauž arī citas ārvalstu flotes; 

 ņemot vērā jaunākos un labākos pieejamos zinātniskos novērtējumus, nodrošināt, ka 

piekļuve zvejniecībām ir pamatota ar Savienības flotes vēsturisko un paredzamo 

turpmāko darbību reģionā; 

 turpināt dialogu, kura mērķis ir stiprināt nozares politiku, lai tādējādi veicinātu valsts 

attīstības mērķiem atbilstošas vidiski un sociāli atbildīgas zivsaimniecības politikas 

īstenošanu, jo īpaši attiecībā uz zvejas darbību pārvaldību, turpinājuma pasākumiem, 

kontroli un uzraudzību un zinātnisko ieteikumu sniegšanu, un ņemt vērā vietējo 

zvejnieku kopienu iztikas un interešu aspektu; 

 iekļaut klauzulu par cilvēktiesību, darba pamattiesību un demokrātijas principu 

pārkāpšanas sekām. 

Protokolā būtu konkrēti jānosaka: 

– zvejas iespējas, kuras katrā kategorijā piešķiramas Savienības kuģiem; 

– finansiālā kompensācija un tās izmaksas nosacījumi; 

– nozariskā atbalsta īstenošanas mehānismi.  

2017. gada 23. maijā Libērijas Republikai ar Komisijas Lēmumu 2017/C 169/12
4
 tika 

paziņots par iespējamību, ka to var noteikt par nelegālas, nereģistrētas un neregulētas zvejas 

                                                 
1 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1380/2013 (2013. gada 11. decembris) par kopējo 

zivsaimniecības politiku un ar ko groza Padomes Regulas (EK) Nr. 1954/2003 un (EK) Nr. 1224/2009 

un atceļ Padomes Regulas (EK) Nr. 2371/2002 un (EK) Nr. 639/2004 un Padomes Lēmumu 

2004/585/EK (OV L 354, 28.12.2013., 22. lpp.). 
2 https://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/agricult/129052.pdf. 
3 Komisijas paziņojums Eiropas Parlamentam, Padomei, Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejai 

un Reģionu komitejai “Kopējās zivsaimniecības politikas reforma” (COM(2011) 417 galīgā redakcija). 
4 (2017/C 169/12), OV 169/11, 30.5.2017., 11.–16. lpp. 



 

LV 2  LV 

apkarošanā nesadarbīgu trešo valsti saskaņā ar Padomes 2008. gada 29. septembra Regulu 

(EK) Nr. 1005/2008, ar ko izveido Kopienas sistēmu, lai aizkavētu, novērstu un izskaustu 

nelegālu, nereģistrētu un neregulētu zveju. Sarunas par to, lai noslēgtu protokolu, ko pievieno 

Ilgtspējīgas zivsaimniecības partnerattiecību nolīgumam starp Eiropas Savienību un Libērijas 

Republikas valdību, saskaņā ar Regulu (ES) Nr. 1380/2013 sāksies tikai pēc Komisijas 

Lēmuma 2017/C 169/12 atcelšanas. 


